

N:o 32.

Ank. till Riksd. Kansli den 10 Mars 1883. kl. 12 midd.

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående upplåtelse till Vexjö hospital af åtskilliga till indragna hospitalshemmanet  $\frac{3}{4}$  mantal Vexjö Hospitalsgård N:o 3 hörande egolotter m. m.; Gifven Stockholms slott den 2 Mars 1883.*

I underdånig skrifvelse den 20 Oktober 1882 har Medicinalstyrelsen anmält, att direktionen för Vexjö hospital, med anledning af Styrelsens anmodan att föreslå nödiga åtgärder för erhållande af erforderligt jordområde åt hospitalet för att med jordarbete sysselsätta der intagna manliga patienter, hvilka till största delen tillhörde den jordbrukande arbetsklassen, anhållit, att Styrelsen måtte utverka, dels att de å en skrifvelsen bifogad karta med N:is 1, 2 och 3 betecknade egolotter, tillhörande indragna hospitalshemmanet  $\frac{3}{4}$  mantal Vexjö Hospitalsgård N:o 3 i Vexjö socken och Konga härad af Kronobergs län, måtte vid hemmanets förnyade utarrendering från arrendet undantagas och tilläggas hospitalet, egolotterna N:is 1 och 2 för utvidgning af hospitalets kyrkogård och egolotten N:o 3 för beredande af tjenlig plats för jordarbeten för patienterna äfvensom för framtida behof af byggnadstomter, dels ock att de till hospitalshemmanet hörande under N:is 26, 27 och 28 å kartan upptagna egolotter måtte, för nödig utvidgning af hospitalets upplagsplatser samt för erhållande af en för hospitalets östra område behöflig väg från allmänna landsvägen till sjön Trummens nordöstra strand, få utbytas emot de å kartan under N:is 20—25 upptagna

hospitalet tillhöriga jordlotter, hvilken senare anordning, dervid hospitalshemmanet komme att erhålla fullt vederlag för de afträdda egolotterna, bland annat, skulle medföra fördelen af att icke behöfva transporterera den myckenhet ved, som erfordrades för det söder om stora sjukhusbyggnaden belägna tvätthus, genom hospitalets parkanläggning, som derigenom skadades och blefve svår att underhålla, hvarförutom genom detta egoutbyte hospitalets område skulle erhålla en mera regelbunden form och en lämpligare gräns än förut.

För egen del har Medicinalstyrelsen anfört, att tillgången på erforderlig mark för verkställande af jordarbete vore ett oeftergifligt vilkor för ändamålsenlig behandling och vård å hospital af sinnessjuka, tillhörande den jordbrukande arbetsklassen, hvarförutom hospitalet i ej ringa mån droge fördel af de produkter, som dylikt arbete frambragte.

På grund häraf och då bristen på sådant jordområde vid Vexjö hospital blefve allt mer och mer känbar, har Medicinalstyrelsen ansett nödigt, att någon åtgärd snart vidtages för undanrödjande af denna olägenhet; och har Styrelsen i öfverenstämmelse med Direktionens förslag hemställt, att de å kartan med N:is 1, 2 och 3 betecknade egolotterna måtte undantagas från hospitalshemmanet och till hospitalet öfverlåtas, innan hospitalshemmanet ånyo utarrenderas, samt att egolotterna N:is 26, 27 och 28 måtte få utbytas mot egolotterna N:is 20—25.

Efter nådig remiss har Kongl. Maj:ts och Rikets Kammarkollegium infordrat yttranden i ärendet af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande och t. f. domänintendenten i länet, hvilka båda tillstyrkt bifall till Medicinalstyrelsens framställning, domänintendenten med vitsordande af behovet för hospitalet att komma i besittning af ifrågavarande jordlotter, hvilka samtliga vore af medelmåttig beskaffenhet och hvilkas skiljande från hospitalshemmanet ej heller skulle föranleda någon väsentlig minskning i arrendet för detta hemman; och har Kammarkollegium, med öfverlemnande af dessa yttranden, den 2 sistlidne December afgifvit underdånigt utlåtande och deri dels meddelat, att ifrågavarande hospitalshemman genom kontrakt den 2 Mars 1858 utarrenderats till den 14 Mars 1883, men att Kollegium, i afvaktan på nådigt beslut öfver den nu förevarande framställningen, anmodat Kongl. Maj:ts Befallningshafvande att under ett år från innevarande års midfasta ombesörja hemmanets skötsel och vård på för Kronan förmånligaste sätt, dels ock hemställt, att Medicinalstyrelsens framställning måtte bifallas.

Enligt den vid handlingarne fogade kartebeskrifningen hafva de ifrågavarande egofigurerna följande yttinnehåll: N:is 1—3 tillsammans

3 tunnland 18,6 kappland, N:is 26—28 tillsammans 1 tunnland 14,5 kappland, samt N:is 20—25 tillsammans likaledes 1 tunnland 14,5 kappland.

Med afseende å hvad sålunda i ärendet förekommit vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva, dels att de å ofvannämnda karta med N:is 1, 2 och 3 betecknade egolotter må till utvidgande af hospitalets jordområde undantagas från indragna hospitalshemmanet Vexjö Hospitalsgård N:o 3 och till hospitalet öfverlåtas, innan hospitalshemmanet å nyo utarrenderas, dels ock att de till nämnda hospitalshemman hörande under N:is 26, 27 och 28 å kartan upptagna egolotter må få utbytas emot de å kartan under N:is 20—25 upptagna hospitalet tillhöriga jordlotter.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande Utskott tillhandahållas, och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

*O. R. Themptander.*

---

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t  
Konungen i Statsrådet å Stockholms slott den 2 Mars  
1883.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Grefve POSSE,  
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena Friherre HOCHSCHILD,  
Statsråden: LOVÉN,  
VON STEYERN,  
Friherre VON OTTER,  
HEDERSTIERNA,  
HAMMARSKJÖLD,  
RICHERT,  
THEMPTANDER och  
RYDING.

---

Härefter föredrog Departementschefen Statsrådet Themptander efter beredning gemensamt med Chefen för Ecklesiastikdepartementet: Medicinalstyrelsens den 20 Oktober 1882 aflåtna, till Ecklesiastikdepartementet ingifna skrifvelse, hvilken blifvit från nämnda departement till Finansdepartementet öfverlemnad för handläggning i hvad den innefattade en af Medicinalstyrelsen gjord hemställan att de å en bifogad karta med N:ris 1, 2 och 3 betecknade egolotter, tillhörande indragna hospitalshemmanet Vexjö hospitalsgård N:o 3 i Vexjö socken och Konga härad af Kronobergs län, måtte vid hemmanets förnyade utarrendering från arrendet undantagas och tilläggas hospitalet samt att

de å kartan upptagna egolotterna N:is 26, 27 och 28 måtte få utbytas mot de å kartan under N:is 20—25 upptagna hospitalet tillhöriga jordlotter.

Till följd af nådig remiss hade Kammarkollegium infordrat yttrande i ärendet af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande och t. f. domänintendenten samt deri afgifvit underdånigt utlåtande.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit tillstyrkte Statsrådet, att Kongl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen medgifva, dels att de å ofvannämnda karta med N:is 1, 2 och 3 betecknade egolotter må, till utvidgande af hospitalets jordområde, undantagas från indragna hospitalshemmanet Wexjö hospitalsgård N:o 3 och till hospitalet öfverlätas innan hospitalshemmanet ånyo utarrenderas, dels ock att de till nämnda hospitalshemman hörande under N:is 26, 27 och 28 å kartan upptagna egolotter må få utbytas mot de å kartan under N:is 20—25 upptagna hospitalet tillhöriga jordlotter.

Till hvad Statsrådet sålunda tillstyrkt täcktes Hans Maj:t Konungen lemna bifall; och skulle i enlighet dermed nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse bilagan vid detta protokoll utvisar.

---

Ex protocollo

*Axel Ädelgren.*